Ge
wi
nd
ew
irb
ler
 —
 G

ZBGF 60 6 5 VS
19
KODIERUNG — CODIFICATION
VHM-Gewindefräser Solid carbide thread milling cutters
Beispiel - ExampleBeispiel - Example
Standardausführung Standard execution GF
Für gehärteten Stahl (55 - ≤ 63 HRC) For hardened steels (55 - ≤ 63 HRC) GFH
Mit 45° Senkfase With 45° chamfer for countersinking GFS
Polyvalenter Gewindefräser For multi sizes thread milling cutters GFM
Bohrgewindefräser Thrillers BGF
Spiralnuten 27° (GF61), 10° (GFH) Spiral flutes 27° (GF61), 10° (GFH) 61
Spiralnuten 15° (GF62, GFM62) Spiral flutes 15° (GF62, GFM62) 62
Spiralnuten 27° (GFS) Spiral flutes 27°(GFS) 66
Bohrgewindefräser zweilippig Thrillers 2 flutes 67
Bohrgewindefräser dreilippig Thrillers 3 flutes 68
Aussenkühlung External lubrication 1
Innenkühlung Internal lubrication 6
Gewindelänge 1.5 x D1 Thread lenght 1.5 x D1
0
Gewindelänge 2 x D1 Thread length 2 x D1
5
Gewindelänge 2.5 x D1 Thread length 2.5 x D1
6
VS-Verschleissschutzschicht, generell VS wear-protective coating, general VS
VX-Beschichtung für rostfreie Stähle und Nickelleg. VX coating for stainless steels and Nickel alloys VX
VH-Beschichtung für gehärtete Stähle (≤ 63 HRC) VH coating for hardened steels (≤ 63 HRC) VH
Spezialausführung Special execution SP
Profil für Aussengewinde Profile for external threads EX
GF 61 6 5 VSBeispiel - Example
Zur Vermeidung grösserer Profilüberfräsungen darf der Fräser-Ø
für Regelgewinde nicht grösser als 2/3  (Feingewinde 3/4 ) des zu
fräsenden Gewinde-Ø sein.
Bemerkung GFM Notice GFM
In order to avoid profile defects it is important that the
tool diameter does not exceed 2/3   of the diameter of the
work-piece thread for coarse threads (3/4 for fine threads).
20 dcswiss.com
ANWENDUNGSGRUPPEN
Automatenstahl
1.0711 9S20
1.0715 9SMn28
1.0718 9SMnPb28
1.0726 35S20
1.0737 9SMnPb36
11
Hochfester Stahl
≤ 44 HRC
EN-GJS-1200-2
1.6582 34CrNiMo6v
1.7225 42CrMo4v
1.7228 50CrMo4v
1.8515 31CrMo12v
16
Ferritisch, martensitisch
< 850 N/mm2
1.4112 X90CrMoV18
1.4540 X4CrNiCuNb16-4
1.4582 X4CrNiMoNb25-7
1.4762 X10CrAI24
1.4922 X20CrMo11-1
23 Reintitan
3.7024 Grad1
3.7034 Grad2
3.7055 Grad3
3.7065 Grad4
41
Nickellegierung 3
> 1150 - ≤ 1600 N/mm2
2.4631 NiCr20TiAI
(Nimonic80)
2.4668 NiCr19NbMo
(Inconel718)
53